1

TỔNG HỘI XÂY DỰNG VIỆT NAM

 Số: /THXDVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

 Hà Nội, ngày  tháng  3  năm 2022

THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch Tổng hội Xây dựng Việt Nam tại buổi làm việc

với Ban Chất lượng xây dựng

Ngày 22/3/2022, Chủ tịch Tổng hội Xây dựng Việt Nam đã có buổi làm việc

với Ban chất lượng xây dựng của Tổng hội theo phương thức trực tuyến.  Cùng

tham dự có GS. TSKH Phạm Hồng Giang, Phó Chủ tịch, Chánh văn phòng,

Trưởng ban Ban Khoa học công nghệ, Ban thư ký và các thành viên của Ban

Chất lượng xây dựng đến từ các từ các điểm cầu Hà Nội, Thành phố Hồ Chí

Minh, Hải Phòng.

Sau khi nghe Trưởng ban Ban Chất lượng xây dựng Trần Chủng báo cáo tóm

tắt tình hình hoạt động năm 2021 và phương hướng hoạt động năm 2022 của ban

Chất lượng xây dựng, ý kiến các thành viên dự họp, Chủ tịch Đặng Việt Dũng

kết luận như sau :

1.Tổng hội Xây dựng Việt Nam đánh giá cao các đóng góp của Ban chất

lượng xây dựng đối với Tổng hội Xây dựng Việt Nam năm 2021 trong việc tổ

chức hội thảo, toạ đàm, đóng góp ý kiến cho các văn bản quy phạm pháp luật,

tham gia làm việc với Cục giám định…những hoạt động của Ban chất lượng

trong năm qua đã góp phần nâng cao vị thế của Tổng hội trong xã hội. Tuy

nhiên một số kế hoạch ban Chất lượng đề ra chưa thực hiện được trong năm

2021 sẽ tiếp tục thực hiện trong năm 2022.

2. Về nhiệm vụ trong năm 2022, Tổng hội cơ bản thống nhất với chương

trình công tác do Ban đặt ra, đồng thời đề nghị Ban Chất lượng xây dựng chú ý

trọng tâm vào một số nội dung sau :

- Tiếp tục thực hiện hợp tác với Cục Giám định, Ban Chất lượng tổ chức các

buổi làm việc với Cục Giám định về kế hoạch 2022 của Cục cùng phối hợp lựa

chọn các nội dung phù hợp để đưa vào chương trình công tác năm 2022.

- Tiếp tục đề xuất giải thưởng Công trình chất lượng cao.

      - Lập đề cương hội thảo về “ Đường cao tốc” và  Hội thảo về “ Đối tác công

tư”  báo cáo TT ĐCT trong tháng 4.2022.

2

      - Tổ chức các lớp tập huấn kỹ năng giám sát  với các cơ quan trong và ngoài

Tổng hội. Chú trọng công tác “Kiểm định chất lượng công trình” và “ Bảo trì

công trình”.

       - Tham gia các công tác tổ chức Đại hội lần thứ IX và kỷ niệm 40 năm

thành lập Tổng hội Xây dựng Việt Nam.

       - Nghiên cứu đề xuất đổi mới mô hình hoạt động của Ban Chất lượng phù

hợp với tình hình, kiện toàn nhân sự của Ban.

       Văn phòng Tổng hội Xây dựng Việt Nam xin thông báo ý kiến kết luận

của Chủ tịch Tổng hội Xây dựng Việt Nam đến các đơn vị, cá nhân có liên quan

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đoàn Chủ tịch (Để báo cáo);

- Ban Chất lượng xây dựng (triển

khai thực hiện);

- Các Ban chuyên môm, Viện, TT

Thuộc TH có liên quan (để phối

hợp thực hiện);

- Lưu VP

                          TL. CHỦ TỊCH

               TỔNG HỘI XÂY DỰNG VIỆT NAM

                             CHÁNH VĂN PHÒNG

 TS. NGUYỄN THỊ NGA